
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖАЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №3» 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ 

БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР 

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ДЖАЛКЕРА ЮККЪЕРА 

ИШКОЛ №3» 

366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, c. Джалка, ул. А.Кадырова 165, Тел./8(995)803-56-69,                                    

e-mail: Dzhalka 3@mail.ru,  ОКПО  43128437,  ОГРН  1202000000234,  ИНН/КПП   2005012469/200501001 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«17» февраля 2022года                         с.Джалка                                                   №-35-од 

 
 

О проведении Регионального этнографического  

диктанта «Ненан мотт»- къоман хазна» 

 

В рамках празднования Дня родных языков, с целью повышения интереса к изучению 

родного языка и литературы, истории и этнографии Чеченской Республики, 

углубления знаний в этой области, улучшения культуры письменной речи и общей 

грамотности, во исполнение приказа МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» «О проведении Регионального этнографического диктанта 

«Ненан мотт»- къоман хазна», 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 17 февраля 2022 г. в МБОУ «Джалкинская средняя школа №3» 

этнографический диктант «Ненан мотт - къоман хазна» (далее - Диктант). 

2. Назначить ответственным куратором за организацию и проведение диктанта 

Абубакарову Азу Исаевну, заместителя директора по ВР. 

2.1Назначить волонтеров для осуществления организационной, информационной 

помощи на площадке, проверки диктантов и сбора аналитической информации: 

• Гезмагмаеву Р.Ш., учителя чеченского языка и литературы; 

• Эдилову М.И., учителя чеченского языка и литературы»; 

• Миаеву М.Р., учителя технологии; 

• Обругову Р.Х., учителя истории. 

mailto:3@mail.ru


3. Заместителю директора по ВР, Абубакаровой А.И. организовать проведение 

диктанта, известив обучающихся МБОУ «Джалкинская средняя школа №3» о 

возможности участия в диктанте;  

3.1. Обеспечить конфиденциальность полученных от оргкомитета заданий, 

распечатку заданий и бланков, проведение диктанта согласно инструкции. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


